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     Løgumkloster, den 31.05.2023 

 
Der var indkaldt til: 
Generalforsamling 2023 
Tirsdag, den 30. maj 2023 kl. 19.30 på Øster Højst Filialskole 

Med følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Kassererens beretning 

4. Den kommende sæson 

Sommersæson: Sommerskak (privat) 

  Udendørs skak 

Vintersæson:  Klubturnering 

  Holdturnering 

  Vesteregnens hurtigmesterskab 

  Grenzturnering 

  GrenzGrandPrix 

  Byturnering 

  SydGrandPrix, 18. november i Klostersalen (850-års jubilæum) 

5. Indkomne forslag. 

6. Budget og kontingent (Kontingentstigning fra Unionen). 

7. Valg til bestyrelse og suppleant: 

På valg til bestyrelsen er: Scot Wolfgang Jensen. Øvrige medlemmer er: Hans Valdemar Hansen og 

Vagn Lauritzen, suppleantposten er vakant 

8. Valg af revisor og suppleant (Kim Juul Trane er revisor, og Scot er suppleant) 

9. Eventuelt 

Fire medlemmer var mødt: Kim Juul Trane, Dzano Beckovi, Hans Valdemar Hansen og Vagn Lauritzen. 

 

Referat: 
 

Kim Juul Trane blev valgt til dirigent 

 

Før formandens beretning rejste forsamlingen sig for at mindes Jens Peter Jensen, der døde 14. juli sidste år. 

 

Beretningen blev aflagt af Vagn Lauritzen:  

 

Sæsonen indledtes med Mærkenskak, hvor en del af klubbens medlemmer deltog; forinden var brættet blevet 

frisket op, så man kunne kende forskel på de sorte og hvide felter. Som sædvanlig var der ingen turnering – 

vi spillede kun for sjov og for at reklamere for skakken. 

 

Den indendørs sæson startede med Vesteregnens Hurtigmesterskab, de to første aftener i Tønder og de sidste 

runder her i Højst den 29. august. Hans Valdemar var den eneste deltager fra vores klub – han delte 

førstepladsen med Dieter Kröger og Helge Andersen; der deltog kun 7 spillere. 

 

Derefter startede Tønders Byturnering med 8 deltagere; fra vores klub deltog Scot og Dzano, de satte sig på 

henholdsvis 5.- og 6.-pladsen. Vinder blev Helge Andersen. 

 

Grenzturneringen startede i september og sluttede her i april. Der deltog 14 spillere. Hans Valdemar blev nr 4 

med 6 point, Kim, Scot og Dzano blev nr. 11, 12 og 14 – Kim og Scot scorede dog over deres forventede. 

Samlet vinder blev Henning Gömer fra Leck; i det hele taget blev alle præmier udbetalt i Euro, altså til 

spillere fra klubber syd for grænsen. 
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I GrenzGrandPrix serien blev Hans Valdemar samlet nr 2 med 48 point. Dzano og Scot satte sig på 

præmierne i gruppe 2, Dzano med 38 og Scot med 29. 

 

I vores egen klubturnering prøvede vi at kombinere hurtigskakken med en standardturnering – det lykkedes 

ikke at få afviklet partierne i standardafdelingen – kun halvdelen blev spillet. Kim scorede 2 point og var 

bedst i den amputerede standardafdeling, mens Dzano vandt hurtigskakserien med 55 point. De er blevet 

enige om at dele klubmesterskabet. 

 

I holdturneringen rykkede vi op i A-rækken, da der manglede nogle hold, så vi kom til at køre ret langt, og 

ydermere skulle vi stille med 6 mands hold. Men vi forsøgte og gav da modstanderholdene noget modstand, 

men ikke nok til at undgå nedrykning. Vi scorede 12,5 point; jeg selv tog de 2,5, Scot og Kim hver 2, Baltser 

og Harald 1,5 og de sidste tre tog Dzano, Kevin og Eivind sig af. 

 

Igen har vi også spillet for Tønders 1. hold: Hans Valdemar scorede 2,5 af 5 og Dzano tegnede sig for ½. 

Derudover har Kim, Scot og jeg deltaget uden at score nogen point. 

 

Vores påskelyn havde 12 deltagere. Hans Valdemar delte førstepladsen med Per Hansen, Kim fik en delt 

andenplads i gruppe 2 og gruppe 3 blev vundet af Dzano, mens Scot blev nr. 4. Det skal nævnes, at der kom 

to deltagere helt fra Nørre Snede for at være med. 

 

Vi deltog igen i pokalturneringen, der blev spillet på Sønderskov Slot d. 15. april. Vores hold scorede 10 

point og blev nr 6 og det bedste med et ratingsnit under 1600. Dzano og jeg scorede hver 4 point, Scot fik 2, 

og Kim på det utaknemmelige førstebræt fik 0. 

 

Vi har ikke deltaget i andre udenbys turneringer end Tønders og Grænseegnens. 

 

Fremtiden tager vi under punktet ”den kommende sæson. 

 

Hans Valdemar Hansen gjorde korrekt opmærksom på, at Byturneringen ikke var nævnt: Det skete herefter: 

Den er netop afsluttet, der deltog 10 spillere; Hans Valdemar vandt og blev dermed også bedste 

Løgumklosterspiller. Scot blev bedste spiller under 1500. 

 

 

Regnskabet blev uddelt. Det balancerede med et underskud på 141,15 og en egenkapital på 9741,68. 

Revisoren, Kim, havde først afsluttet gennemsynet samme dag, men kunne godkende det med enkelte 

kommentarer: Der mangler periodeafgrænsning (skyldige omkostninger og tilgodehavender), samt at et 

enkelt medlem havde betalt mere i kontingent, end forventet: Det forklaredes ved at der var tale om en 

restance, der blev udlignet. 

 

Den kommende sæson: 

Der er udarbejdet en foreløbig kalender, den skal dog først godkendes på Tønder Skakklubs 

bestyrelsesmøde på torsdag, og klubberne i Leck og Niebüll har måske også kommentarer til de 

fælles arrangementer. 

 

Sommersæson:  

Sommerskak, spilles eventuelt privat – det aftales indbyrdes mellem de interesserede. 

Sommerskak, Tønder (privat): 26. juni, 10. og 24. juli, 7. august. (husk tilmelding – se 

hjemmeside). 

Aktiv ferie i Øster Højst: 27. juli 13-15 (Udbydes til skoleelever). 

Udendørs skak: Mærkenskak 12. august, 10-15. Vagn skal huske at meddele det til 

Markedsudvalget; Hans Valdemar vil gerne hjælpe med at gøre brættet klar. 
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Vintersæson:  

 Vesteregnens hurtigmesterskab Start enten 14. eller 21. i Tønder. Anden spilledag er Øster Højst 

22. august, og sidste runde er i Tønder 28. august. Der var mest stemning for at starte den 14. 

august. 

Klubturnering: Det besluttedes at forsøge igen med en kombination; der afsættes ikke faste dage 

til standardafdelingen, men hvis 4 spillere er mødt, spilles et sæt indbyrdes kampe. Det skal 

afklares om Baltser vil deltage (så er der 5 spillere, og situationen er lidt anderledes). Hans 

Valdemar deltager ikke på grund af den store styrkeforskel. 

Holdturnering: Vi deltager med et 4-mands hold i B rækken. 

Grenzturnering: Planen ser ok ud. 

GrenzGrandPrix: Planen ser ok ud. Forslag fra Vagn om at hæve indskuddet for voksne til 4€ 

eller 30 kr., da det passer bedre omregningsmæssigt. Det forelægges de øvrige arrangører. 

Byturnering: Planen ser ok ud. 

SydGrandPrix, 18. november i Klostersalen (850-års jubilæum). 

Gråsten Jubilæimsturnering i Pinsen 2024: Vi skal måske se om vi kan deltage. 

Pokalturnering på Sønderskov deltager vi også så vidt muligt i. 

 

Indkomne forslag: Ingen. 

 

Budget og kontingent. Der forelagdes budget for 2023 og for 2024, baseret på en 

kontingentstigning til 800 kr. for alle voksne (over 20 år).  

2023 budgettet kan der ikke gøres meget ved, da så godt som alle udgifter er afholdt. Med en 

enkelt korrektion blev det godkendt – der regnes med et underskud på 2100 kr. 

2024 budgettet blev også godkendt, dog enedes man om at sløjfe pladen for topscoreuret, idet 

udgiften var meget høj (595kr.). Derefter viste budgettet et underskud på 810 kr. 

Forslaget om årskontingent på 800 kr. vedtoges; derved er vi på linje med Tønder Skakklub. 

 

Valg: 

Scot Wolfgang Jensen blev genvalgt til bestyrelsen (De øvrige medlemmer af bestyrelsen, Vagn 

Lauritzen og Hans Valdemar Hansen var ikke på valg); bestyrelsen konstituerer sig selv (Vagn 

Lauritzen fortsætter som formand og kasserer). Dzano Becovic blev nyvalgt som suppleant. 

Kim blev genvalgt som revisor og Scot som suppleant. 

 

Eventuelt: 

Der orienteredes om nedlæggelsen af Dansk Skak Unions Støtteforening, om Dansk Skak 

Unions bestræbelser på at blive godkendt som almennyttig forening og om Tønder Skakklubs 

problemer med sparekassekontoen (hvidvaskningsloven). 

 

Derefter var der præmieuddeling og lynturnering, som Dzano vandt foran Kim; begge havde 

2 point, men sejr i det indbyrdes parti gav Dzano en bedre korrektion. Hans Valdemar og Vagn 

fik begge ét point. 
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